
24177 ORDEN de 14 de septiembre de 1981 por la que 
se rectifica la Orden de 25 de mayo de 1981, por 
la que se convocó a concurso de traslado la cátedra 
de «Geología» de la Facultad de Geología de la 
Universidad de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Dotada, por Orden de 12 de junio de 1980, una cá
tedra de «Geología general» en la Facultad de Geología de la 
Universidad de Barcelona., fue convocada a concurso de traslado 
con el nombre de «Geología» por Orden de 25 de mayo de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), por lo que se 
produjo error material en la denominación de la expresada 
cátedra, en su consecuencia y de conformidad con lo prevenido 
en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Este Ministeriq ha resuelto:
Primero—Rectificar la Orden de 25 de mayo del corriente 

año, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio, 
por la que se convocó a concurso de traslado la cátedra de 
«Geología» de la Facultad de Geología ¿e ¡a Universidad de 
Barcelona, en el sentido de que la denominación de dicha cá
tedra es la de «Geología general».

Segundo —Abrir un niazo de veinte días hábiles, a partir del 
sieuiente al de la publicación de esta Orden en el «boletín 
Oficial del Estado», para que puede ser solicitada por los as
pirantes que lo deseen en las condiciones que figuran en el «Bo
letín Oficial del Estado» de 13 de junio de 1981.

Tercero.—Los Catedráticos que solicitaron tomar parte en el 
concurso de traslado anunciado con la denominación de «Geo
logía» no habrán de orpsentar nueva solicitud.

Lo digo a V I. para su conocimiento v efectos.
Dios guard a V. I.
Madrid, 14 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981). el Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación. Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

24178 ORDEN de 1 de octubre de 1981 por la que se 
acepta la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores ad
juntos de Universidad, en la disciplina de «Tele
grafía y Telefonía (Laboratorio)» (Escuela Técni
co Superior de Ingenieros de Telecomunicación) 
y se concede plazo para la presentación de do
cumentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso oposición 
convocado por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Bo
letín Oficial del Estado» del 15 de noviembre) para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad, disciplina de «Telegrafía y Telefonía (Laboratorio)» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Telecomunicación) y ele
vada propuesta de opositores aprobados por el Tribunal co
rrespondiente,

Este Ministerio de conformidad con lo dispuesto e¡n la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» de! 28), ha tenido a bien aprobar 
la referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Juan Viñas Sanz 5,75 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo dé treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, i de octubre de 1961.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

24179 ORDEN de 1 de octubre de 1981 por la que se 
acepta la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores ad- 
juntos de Universidad, en la disciplina de grupo 
XXXI «Economía y Estructura Agraria» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos) y se 
concede plazo para la presentación de documen
tos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 23 de agosto de 1981 («Bo
letín Ofirial de) Estado» del 9 de septiembre) para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad, disciplina de grupo XXXI «Economía y Estructura Agra

ria» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos) y ele
vada propuesta de opositores aprobados por el Tribunal co
rrespondiente,

Este Ministerio de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Eladio Vicente Amalte Alegre, 4,18 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los documen

tos relacionados en la norma 9.1 ó, en su caso, 9.2 de la men
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo 
de treinta días a contar del siguiente al de la publicación de 
la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo sigo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, i de octubre de 1981.-*P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1961), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

24180 ORDEN de 1 de octubre de 1981 por la que se 
acepta la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores adjun
tos de Universidad, en la disciplina de «Metalo
grafía y Polvometalotecnia (Laboratorio)» (Escue
la Técnica Superior de Ingenieros de Minas) y 
se concede plazo para la presentación de docu
mentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurse oposición 
convocado por Orden ministerial de 23 de agosto de 1980 («Bo
letín Oficial del Estado» del 9 le septiembre) oara !a provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi
dad, disciplina de «Metalografía y Polvometalotecnin (labora
torio)» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Mnas) y 
elevada propuesta de opositores aprobados por el Tribunal co
rrespondiente,

Estg Ministerio de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» de 26) ha tenido a bien -aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Francisco Menéndez García, 3,5 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, .9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en 
el plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publi
cación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Djos guarde a V. I.
Madrid. 1 de octubre de 1981.—P D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Di-octor general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado. Angel Viñas Martín.
Ilmo. Sr Director general de Ordenación Univers taria y Pro

fesorado.

24181 ORDEN de 1 de octubre de 1981 por la que se 
acepta la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores adjun
tos de Universidad, en la disciplina de «Fisiología 
General y Especial» (Facultad de Medicina) y se 
concede plazo para la presentación de documentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los «uercicios del concurso oposición 
convocado por .Orden ministerial de 15 de. octubre de 1930 («Bo
letín Oficial del Estado» dei 15 de noviembre) para la provi
sión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni- 
vers!dad, disciplina de «Fisiología General y Especial» (Facul
tad de Medicina) y elevada propuesta de opositores aprobados 
por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficiail del Estado» dpi 26), ha tenido a bien aprobar la re
ferida propuesta a favor de los señores que acontinuación se 
relacionan:

Don José Viña Ribes, 5,50 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los documen

tos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la men
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo 
de treinta días a contar del siguiente al de la publicación de la 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Di06 guarde a V. I.
Madrid, 1 de octubre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martin.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.


